

2. REALIZACJA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH JEDNOSTEK POMOCNICZYCH - RAD OSIEDLI

Na finansowanie działalności Rad Osiedli w budżecie Miasta na 2016 rok pierwotnie zaplanowano kwotę 1.263,5 tys. zł. W trakcie roku budżetowego plan wydatków został zwiększony o 471,5 tys. zł, w wyniku czego plan po zmianach wyniósł 1.735,0 tys. zł. W ramach tej kwoty na finansowanie działalności bieżącej zaplanowano 611,2 tys. zł, a na zagospodarowanie terenów osiedlowych kwotę 1.123,8 tys. zł. Wydatki zostały wykonane w ogólnej kwocie **1.618,4 tys. zł**, tj. 93,3 % planu, z tego na działalność bieżącą wydano **565,3 tys. zł** (tj. 92,5 %), a na zagospodarowanie terenów kwotę **1.053,1 tys. zł** (tj. 93,7 %).

Środki dotyczące zagospodarowania terenów były przeznaczone głównie na remonty chodników osiedlowych, boisk sportowych oraz zagospodarowanie i remonty placów zabaw. Ogółem plan wydatków na zagospodarowanie terenów został zrealizowany w 93,7 %. Niższe wykonanie wydatków odnotowano w trzech radach: RO „Nowobramskie” (57,6 %), RO „Wańkowicza” (57,1 %) i RO „Morskie” (49,3 %).

Rady Osiedli działały na podstawie planów finansowych, w których uwzględnione były najbardziej istotne zadania dotyczące danego osiedla. Najczęściej realizowano zadania z zakresu infrastruktury komunalnej, ładu i bezpieczeństwa mieszkańców, zagospodarowania wolnych lub zaniedbanych terenów. Organizowano spotkania z młodzieżą i ludźmi starszymi, których celem było integrowanie społeczności osiedlowej, opieka i pomoc najuboższym. Pod stałą opieką Rad znajdują się koła emerytów i rencistów działające w większości osiedli. Rady były organizatorem lub współorganizatorem licznych wycieczek dla dzieci, imprez kulturalnych i sportowo - rekreacyjnych, np.: z okazji „Dnia Dziecka”, „Dnia Babci”, „Andrzejek”, „Dni Koszalina”. W miesiącu grudniu odbywały się w osiedlach spotkania wigilijne dla ludzi samotnych. Tradycją jest organizowanie konkursu na najładniejszy balkon i ogródek przydomowy.

Wykonanie wydatków Rad Osiedli w 2016 roku w zakresie działalności bieżącej oraz zagospodarowania terenów w podziale na działy klasyfikacji budżetowej przedstawia tabela.